

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	P.E.6 + P.E.7	22	Jullie geven aan dat jullie wens is te werken met een opslagmethodiek maar jullie willen ook werken met vaste prijzen. Welke methodiek gaan we aanhouden? Opslag of vaste prijzen?	In geen van de eisen staat dat er sprake is van vaste prijzen. Aanbestedende dienst wenst te werken met inkoop plus opslagmethodiek, maar vermoedt dat er onduidelijkheid bestaat vermelding van vaste opslagen in P.E. 7 en licht dit graag toe: Toepassing van de methodiek Inkoopprijs + Opslag = Verkoopprijs, biedt Inschrijver en Aanbestedende dienst de meest transparante manier van samenwerken. Inschrijver krijgt het recht haar actuele Inkoopprijs door te belasten en te vermeerderen met een Opslag waarin kosten en winstmarge zijn verdisconteerd. De Inkoopprijs is gedurende de looptijd van de Overeenkomst variabel en de Opslag staat vast gedurende de looptijd de Overeenkomst, hetgeen leidt tot variabele, maar marktconforme Verkoopprijzen. NB: Naast een variabele Inkoopprijs zou een variabele Opslag aanbestedingsrechtelijk bezien leiden tot een situatie waarin een gunning niet met zekerheid kan worden vergeven aan de Inschrijver met de inschrijving met de beste prijs-kwaliteitverhouding. Dit omdat alle prijsonderdelen dan variabel zijn en in de praktijk anders (kunnen) zijn geoffreerd.
2.	P.E.7 + P.E.8	22	Gezien de huidige markt en de diverse prijschommelingen hanteren wij een vaste prijs periode van 3 maanden m.u.v. vers producten, gaan jullie hiermee akkoord? Daarnaast is er een afname overzicht aanwezig met producten welke minder dan eens per week worden afgenomen. Gaan jullie akkoord met vaste prijzen op de top 100 voor 3 maanden m.u.v. vers producten?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel met dien verstande dat de prijsvastperiode in dit geval voor versproducten niet van toepassing is.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
3.	P.E.10	23	Gezien de aanvraag voor vaste prijzen kunnen prijzen afwijken met meer dan 5%, is het akkoord als dit wordt bekeken in de mix van een productgroep op aantallen x bedrag?	Zie inzake de vaste prijzen het antwoord op vraag 1 in deze nota van inlichtingen. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, maar stelt voor om in het kader van P.E. 10 dit te beschouwen per bestelling. In gevallen waarin het totaal van de Verkoopprijs minimaal vijf (5) procent hoger ligt dan een ander beschikbaar, zakelijk, Nederlands inkoopkanaal, dan is Aanbestedende gerechtigd deze af te nemen bij Inschrijver tegen de lagere Verkoopprijs of bij de betreffende derde.
4.	P.E. 27	25	De prijzen worden weergegeven excl. BTW. Het totale bedrag wordt wel weergegeven in de BTW. Zijn jullie hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
5.	P.E. 34	26	Als wij een manco hebben op een product wordt het alternatief door de klantenservice gecommuniceerd en kan er akkoord worden gegeven op het alternatief. Wij proberen zoveel mogelijk dezelfde prijs te hanteren maar kan afwijken. is dit akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat er geen sprake is van structurele manco op een food-en/of drankproduct.
6.	P.E. 35	26	Onze procedure is dat er contact op wordt genomen met de desbetreffende locatie om een eventuele nalevering af te stemmen. Dit kan in overleg ook de volgende leverdag zijn. Zijn jullie hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat in de basis, hetgeen opgenomen in P.E. 35 van toepassing is.
7.	P.E. 38	26/27	De prijzen worden weergegeven excl. BTW. Het totale bedrag wordt wel weergegeven in de BTW. Zijn jullie hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
8.	P.E. 45	27/28	Wij snappen dat het op tijd leveren "key" is echter hebben we ook te maken met overmacht zoals file, pech	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat geldt dat in ieder geval 98 % van de leveringen op de

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			en/of andere (weers)omstandigheden. 100% is daardoor niet haalbaar. Is dat akkoord?	afgesproken dag en levermoment conform de uitnodiging tot inschrijving, hoofdstuk 7, P.E. 31.
9.	3.3 Afname verplichting	15	Wij hanteren vanwege milieu overwegingen een minimale omzet per levering van €250,- excl. BTW. Gaan jullie hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Aanbestedende dienst stelt voor dat Inschrijver hiervoor een toeslag offreert in Annex III Prijzenblad. Bijgesloten aan deze nota van inlichtingen treft Inschrijver een aangepaste Annex III Prijzenblad.
10.	3.1	13	Wij kunnen referentie aanleveren met een opdrachtwaarde van circa 300.000 per jaar met een looptijd van 3 jaar. is dat akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
11.			Mededeling Aanbestedende dienst	In verband met een aantal niet passende termijnen past Aanbestedende dienst een aantal data vanaf het moment van mededeling van gunningsbeslissing aan. Onderstaand in deze nota van inlichtingen treft Inschrijver een aangepaste planning. Noodzakelijke termijnen worden in TenderNed gerectificeerd.

Nota van inlichtingen

Aangepaste aanbestedingsplanning

Activiteit	Datum
Publicatie Aankondiging van Opdracht	26 april 2023
Binnenkomst vragen Nota van Inlichtingen	8 mei 2023
Publicatie Nota van Inlichtingen	15 mei 2023
Binnenkomst vragen tweede Nota van Inlichtingen	22 mei 2023
Publicatie tweede Nota van Inlichtingen	26 mei 2023
Binnenkomst Inschrijvingen	7 juni 2023 uiterlijk 12:00 uur
Beoordeling Inschrijvingen	7 juni 2023 tot 26 juni 2023
Mededeling gunningsbeslissing	26 juni 2023
Verificatie	26 juni 2023 tot 18 juli 2023
Gunning	18 juli 2023
Start leveringen (finale datum)	1 augustus 2023